
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kære Troels Lund Poulsen 

 

Tak for dit brev dateret d. 28. november om aktivering af aktivitetsparate 

uddannelses- og kontanthjælpsmodtagere. 

 

Som det fremgik af Helsingør Kommunes redegørelse har Helsingør Kommune 

ønsket at tage hånd om udfordringen på en måde, så de aktive tilbud både giver 

mening i borgernes forløb og opfylder lovens proceskrav. 

 

Helsingør Kommunes administration har tidligere meldt til Arbejdsmarkedskontor 

Øst, at kommunen forventede at få taget hånd om udfordringen med den 

manglende aktivering inden jul med undtagelse af de borgere, der kan fritages for 

både aktivering og mentor samt de borgere, der står umiddelbart foran behandling 

i rehabiliteringsteamet.  

 

Du spørger til hvor mange aktivitetsparate der ifølge Helsingør Kommunes egne tal 

pr. 1. december ikke har modtaget en indsats i ét år. Pr. 1. december var der 144 

aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere og 10 aktivitetsparate 

uddannelseshjælpsmodtagere på listen. 

 

Helsingør Kommune har trukket opdaterede, interne tal d. 12. december 2017. 

Disse viser, at der pr. d. 12. december 2017 er 100 aktivitetsparate 

kontanthjælpsmodtagere og 8 aktivitetsparate uddannelseshjælpsmodtagere, der 

ikke har modtaget indsats det seneste år. Den samlede gruppe af aktivitetsparate, 

der har været på ydelse i et år eller mere, er på 689 borgere. Dermed er andelen af 

borgere, der pt. ikke har fået en indsats det seneste år på 15,7 pct. Andelen er 

dermed blevet kraftigt nedbragt siden de tidligere opgørelser. 
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Helsingør Kommunes administration vurderer, at 17 af disse borgere kan fritages 

for både aktivering og mentor. 

 

Helsingør Kommune har stort fokus på at aktivere de resterende borgere i 

målgruppen. Administrationen vurderer, at Helsingør Kommune ved året udgang 

vil overholde reglerne om ret- og pligt til aktivering for de øvrige borgere i gruppen 

med undtagelse af to grupper af borgere. Det drejer sig for det første om 39 

borgere, der i løbet af december og januar måned vil få deres sag behandlet i 

rehabiliteringsteamet, hvorfor det ikke vil give mening af igangsætte 

aktiveringsforløb på nuværende tidspunkt. For det andet drejer det sig om 

borgere, der ikke falder specifikt inden for reglernes mulighed for at fritage for 

både aktivering og mentor, men hvor igangsættelse af aktiveringsindsats på 

nuværende tidspunkt vil være formålsløs. Det er: 

 

 Borgere, der er indstillet til førtidspension, men ikke opfylder opholdskrav 

til at få førtidspension. 

 Borgere, der har massive udeblivelser fra samtaler, men hvor Helsingør 

Kommune ikke vurderer, at det vil styrke deres rådighed at sanktionere 

dem, fx hjemløse 

 

Endelig spørger du til en status på de aktiviteter, der blev beskrevet i Helsingør 

Kommunes redegørelse.  

 

Helsingør Kommune trækker fremadrettet månedligt en opgørelse over 

rettidigheden af aktivering for aktivitetsparate for løbende at følge udviklingen og 

tage hånd om borgere, der ikke bliver aktiveret rettidigt. 

 

Helsingør Kommune har som beskrevet i redegørelsen fokus på at give borgerne 

aktiveringstilbud, der passer ind i borgerens forløb. Der er stort fokus på at 

benytte virksomhedsrettet aktivering f.eks. i et virksomhedscenter. Desuden 

benyttes andre aktiveringsforløb, der passer ind i borgernes forløb. Det er bl.a. 

projektet ’Ung Forandring’ for uddannelseshjælpsmodtagere, forløbet ’FIT’, hvor 

der er fokus på kost, motion og motivation, mentorstøtte samt målrettet arbejde 

med borgernes kompetenceprofiler og CV’er. 

 

 

 

 

 

 

Endelig har Helsingør Kommune som beskrevet i redegørelsen igangsat et arbejde 

med projektet Det Sammenhængende Borgerforløb (Frikommuneforsøget – Èn 

Plan), hvor der er fokus på et styrket samarbejde om de udsatte borgere, der er i 

kontakt med flere af kommunens centre. Den ene målgruppe i projektet er 

borgere med et problematisk rusmiddelforbrug, hvor der i de forgangne måneder 



 SIDE 3 

Helsingør Kommune 

har været igangsat et pilotprojekt med 10 borgere. Dette projekt udvides i starten 

af det nye år, så det fremadrettet kommer til at omfatte 110 borgere, hvoraf en 

del vil være aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Benedikte Kiær 


